en favor del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 
- INVIMA, contra de la sociedad CARNICOS EL PALMAR L TDA, identificada con NIT No. 
811.032.872-5, por la siguiente suma de dinero: 

- Por concepto de saldo de capital, la suma de VEINTISIETE MILLONES 
SEISCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
($27.603.867) MICTE. 

- Por los intereses moratorias causados, desde el día en que se hizo exigible la 
obligación y hasta cuando se realice el pago total de la deuda, los cuales se liquidaran 
de conformidad con lo establecido en el artículo 9 de la Ley 68 de 1923, calculados

[...]

presentar una fórmula de pago. (F.125) 

3. Consultado el aplicativo de cartera y al Grupo Financiero y Presupuesta! del INVIMA, se 
evidencia que la sociedad CARNICOS EL PALMAR L TOA, identificada con NIT No. 
811.032.872-5, registra en cuentas por cobrar multa por la suma de VEINTISIETE 
MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
($27.603.867) M/CTE. (F.124). 

En el presente caso, la obligación contenida en la Resolución No. 2019026426 del 27 de Junio 
del 2019, es clara, expresa y actualmente exigible de conformidad con lo dispuesto por el 
articulo 828 del Estatuto Tributario Nacional y 99 del Código de Procedimiento Administrativo y